平成 25 年 11 月吉日

各位

筑波大学附属病院

看護部長 白川 洋子

平成 25 年度 茨城県協働推進研修事業のご案内について

拝啓 秋雨の候、いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本院の運営につ

きまして、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本院では「平成 25 年度茨城県協働推進研修事業」を下記のとおり開催致します。ご

多忙のところ、誠に恐縮に存じますが、関係する職員の皆様に広くご周知くださいますよう

お願い申し上げます。

尚、詳細につきましては別添のポスターをご参照いただきますようお願い致します。ご不

明点等ございましたら、下記担当までお問い合わせ下さい。

 微力ではありますが茨城県の医療・看護の質の向上に、地域の皆様のお力を拝借し、貢献

していきたいと考えておりますので、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

記

日  時  第 1 回 平成 25 年 11 月 30 日（土）
      第 2 回 平成 25 年 11 月 28 日・12 月 5 日・12 日・19 日・26 日（木）
           平成 26 年 1 月 16 日（木） 各日同内容 6 回実施

  第 3 回 ①平成 26 年 1 月 10 日（金）
②平成 26 年 1 月 24 日（金）

  第 4 回 平成 26 年 1 月 18 日（土） 同内容を 2 回実施

会 場  第 1 回 筑波大学イノベーション棟 8 階大会議室
      第 2 回 筑波大学附属病院地域医療システム研究棟 スキルスラボ室
      第 3・4 回 筑波大学附属病院特別第 3 会議室
対 象  県内医療関係者の皆様
お申込み  参加申し込み用紙に必要事項をご記入の上、FAX にてお申し込み下さい。

定員になり次第締め切らせて頂きます。
      また、自家用車でお越しの方は、外来駐車場をご利用ください。

以上

          ＜ 本 件 担 当 ＞

筑波大学附属病院 看護部 倉持
 〒305-8576  茨城県つくば市天久保 2-1-1
 TEL：029(853)3824 FAX：029(853)7022
 e-mail：hsp.kango@un.tsukuba.ac.jp

参加無料参加無料
平成平成2525年年

1111⽉⽉3030⽇⽇((⼟⼟))
今回の研修は
教育担当者
管理者に 1313：：0000--1616：：0000管理者に

おススメです

講義とグループワークを通して
コミュニケーションスキルを⾝に着け

⽀援者としてのスキルアップを⽬指します

お問い合わせ：
筑波⼤学附属病院看護部 倉持

☎029-853-3824
FAX:029-853-7022

茨城県協働推進研修事業 シリーズ第１弾        平成 25 年 11 月 30 日(土)

「臨床知の伝え方」

《参加申し込み用紙》
申込期限：平成 25 年 11 月 20 日(水)17：00 までにお申し込みください。

FAX 送信先：029-853-7022
本人記入欄

ふりがな

氏名

勤務先
所属(               )

連絡先
(受講決定のお知らせ)

TEL
     （    ）

FAX
     （    ）

窓口担当者：

職種
○を付けて下さい。

医師・保健師・助産師・看護師・理学療法士・作業療法士
その他（                     ）

筑波大学附属病院 アクセス

〒305-8576 茨城県つくば市天久保 2-1-1

お車 当院内、外来駐車場は無料になります。

◎常磐自動車道「桜・土浦 IC」から約 20 分

◎圏央道「つくば牛久 IC」から約 25 分

バス「筑波大学病院入口」「筑波大学病院」で下車

◎つくばセンターバスターミナル (つくば駅前)

6 番乗場から約 5～10 分

「筑波大学循環（右回り）」または

「筑波大学中央」行き
◎常磐線 土浦駅 西口 2 番乗場から約 30 分

◎常磐線 荒川沖駅 西口 4 番乗場から約 35 分

◎常磐線ひたち野うしく駅東口1番乗場から約45分

MAP

参加無料参加無料

平成平成2525年年1111月月2288日日((木木))
1212月月55日日((木木))
1212月月1212日日((木木))
1212月月1919日日((木木))

今回の研修は、
少人数での 1212月月1919日日((木木))

1212月月2626日日((木木))
平成平成2626年年11月月1616日日((木木))

((同じ内容を同じ内容を66回行います回行います))

時間：時間：17:3017:30－－1919::3030

少人数での
講義・演習です

時間：時間：17:3017:30 1919::3030

地域で暮らす人々の
生活・健康の聞き取り内容・方法

バイタルサインの基礎知識を再確認します

お問い合わせ：

筑波大学附属病院看護部 倉持
☎029‐853‐3824
FAX:029‐853‐7022

茨城県協働推進研修事業 シリーズ第２弾 平成 25 年 11 月 28 日-平成 26 年 1 月 16 日

「主要症状を持つ患者のフィジカルアセスメント」

《参加申し込み用紙》
申込期限：各研修 10 日前の 17：00 までにお申し込みください。

FAX 送信先：029-853-7022
本人記入欄

ふりがな

氏名

勤務先

連絡先
(受講決定のお知らせ)

TEL

 （    ）

FAX

     （    ）

窓口担当者：

職種
○を付けて下さい

医師・保健師・助産師・看護師・理学療法士・作業療法士
その他（                     ）

参加希望日

同じ内容を 6 回行いますので、希望日を
右から 3 つ選んで番号を記入して下さい。

① 11 月 28 日(木)
② 12 月 5 日(木)
③ 12月 12日(木)
④ 12月 19日(木)
⑤ 12月 26日(木)
⑥ 1 月 16 日(木)

いずれも時間は
17:30－19:30
となっています。

第 1 希望

第 2 希望

第 3 希望

筑波大学附属病院

〒305-8576 茨城県つくば市天久保 2-1-1

参加無料

内容は講義です
どなたにも

LectureLecture １１
平成平成2626年年11月月1010日日((金金)17)17：：3030‐‐1818：：3030

どなたにも
おすすめです

平成平成2626年年11月月1010日日((金金)17)17：：3030‐‐1818：：3030
理学療法士・作業療法士理学療法士・作業療法士

石川石川 公公久久氏氏

LectureLecture ２２
平成平成2626年年11月月2424日日((金金)17)17：：3030‐‐1919：：0000

講師：小児専門看護師講師：小児専門看護師
田村田村 恵美恵美 氏氏 他他田村田村 恵美恵美 氏氏 他他

お問い合わせ：

筑波大学附属病院看護部 倉持
☎029‐853‐3824
FAX:029‐853‐7022

茨城県協働推進研修事業 シリーズ第３弾    平成 26 年 1 月 10 日(金)・24 日(金)

「患者・家族の介護力アセスメント」

《参加申し込み用紙》
申込期限：平成 26 年 1 月 14 日(火) 17：00 までにお申し込みください。

FAX 送信先：029-853-7022
本人記入欄

ふりがな

氏名

勤務先
所属(               )

連絡先
(受講決定のお知らせ)

TEL
     （    ）

FAX
     （    ）

窓口担当者：

職種
○を付けて下さい

医師・保健師・助産師・看護師・理学療法士・作業療法士
その他（                     ）

参加希望
○を付けて下さい

(両方でも可)
 ① 1 月 10 日(金) ・ ② 1 月 24 日(金)

筑波大学附属病院 アクセス

お車

◎常磐自動車道「桜・土浦 IC」から約 20 分

◎圏央道「つくば牛久 IC」から約 25 分

バス「筑波大学病院入口」「筑波大学病院」で下車

◎つくばセンターバスターミナル (つくば駅前)

6 番乗場からバスで約 5～10 分

「筑波大学循環（右回り）」または「筑波大学中央」行き

◎常磐線 土浦駅 西口 2 番乗場からバスで約 30 分

◎常磐線 荒川沖駅 西口 4 番乗場からバスで約 35 分

◎常磐線ひたち野うしく駅 東口1番乗場からバスで約45分

MAP

参加無料

平成平成2626年年
シミュレーション

研修です
平成平成2626年年

11月月1818日日((土土))

午前午前：：1010：：0000‐‐1212：：0000
午後：午後：1313：：3030‐‐1515：：3030

((同じ内容を同じ内容を22回回行行いますいます))

教育担当者に
おすすめです

((同じ内容を同じ内容を22回回行行いますいます))

お問い合わせ：

筑波大学附属病院看護部 倉持
☎029‐853‐3824
FAX:029‐853‐7022

茨城県協働推進研修事業 シリーズ第４弾          平成 26 年 1 月 18 日(土)

「シナリオを用いたフィジカルアセスメント研修」

《参加申し込み用紙》
申込期限：平成 26 年 1 月 8 日(水) 17：00 までにお申し込みください。

FAX 送信先：029-853-7022
本人記入欄

ふりがな

氏名

勤務先
所属(               )

連絡先
(受講決定のお知らせ)

TEL
     （    ）

FAX
     （    ）

窓口担当者：

職種
○を付けて下さい

医師・保健師・助産師・看護師・理学療法士・作業療法士
その他（                     ）

参加希望時間
○を付けて下さい

午前 (10:00－12:00) ・ 午後 (13:30－15:30)
同じ内容を 2 回行いますので、いずれか 1 つに○を付けて下さい。

筑波大学附属病院 アクセス

〒305-8576 茨城県つくば市天久保 2－1－1

お車
◎常磐自動車道「桜・土浦 IC」から約 20 分
◎圏央道「つくば牛久 IC」から約 25 分

バス「筑波大学病院入口」「筑波大学病院」で下車
◎つくばセンターバスターミナル (つくば駅前)

6 番乗場からバスで約 5～10 分

「筑波大学循環（右回り）」または「筑波大学中央」行き

◎常磐線 土浦駅 西口 2 番乗場からバスで約 30 分

◎常磐線 荒川沖駅 西口 4 番乗場からバスで約 35 分

◎常磐線ひたち野うしく駅 東口1番乗場からバスで約45分

MAP